
 
                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
                                  АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
              Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
                                Детский сад № 75 комбинированного вида 
                                 Приморского  района Санкт-Петербурга 

 
ПРИКАЗ 

от 02.09. 2024         №160 
Об утверждении рабочих программ  
на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. № 
273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федеральных государственных 
образовательных стандартов дошкольного образования», на основании протокола 
педагогического совета от 29.08.2024, №1 с целью организации воспитательно-
образовательной деятельности с воспитанниками, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить рабочие программы педагогов и специалистов  на 2024-2025 учебный год. 
2. Утвердить темы по самообразованию педагогов на 2024-2025 уч.год. 

1 площадка: 
Наименование группы Авторы программы должность 

Вторая группа раннего возраста Надыршина Юлия Алексеевна 
Монжа Элона Владимировна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Младшая группа 
общеразвивающей направленности №5 

Бельская Анна Васильевна 
 

Воспитатель 

Средняя группа 
общеразвивающей направленности №1 

Литовчик Наталия Михайловна 
Солдатова Екатерина Александровна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Старшая группа  
общеразвивающей направленности №23 

Семенова Ольга Борисовна 
Поляк Лиана Вячеславовна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Подготовительная группа 
общеразвивающей направленности №15 

Логинова Людмила Владимировна 
 

Воспитатель 
 

Подготовительная группа 
общеразвивающей направленности №18 

Николаева Лариса Юрьевна 
Никифорова Наталья Юрьевна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Средняя группа 
 компенсирующей направленности №26 

Александрова Ольга Юрьевна  
Андриишин Любовь Михайловна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Старшая группа 
 компенсирующей  направленности №10 

Шокина Тамара Семеновна 
Синельникова Павлина Алексеевна 

Воспитатель 
Воспитатель  

Подготовительная группа  
компенсирующей направленности  №21 

Платонова Марина Викторовна 
Иванова Ольга Игоревна 

Воспитатель 
Воспитатель 

Подготовительная группа 
компенсирующей направленности  №9 

 
Филиппова Наталья Егоровна 

 
Воспитатель 

Подготовительная группа 
компенсирующей направленности №27 

Перова Елена Анатольевна 
 

Воспитатель 
 

Средне-старшая группа 
компенсирующей направленности №4 

Иванова Виолетта Сергеевна 
Подобаева Анна Викторовна 

Воспитатель 
Воспитатель  

Средняя группа 
 компенсирующей направленности №26 

Бочарова Анна Владимировна Учитель-
логопед 

Старшая группа  
компенсирующей  направленности №10 

Шеляг Нина Михайловна Учитель-
логопед 



Подготовительная группа 
компенсирующей направленности 

 №9,21 

Ромашова Галина Александровна  
 
Ахтырская Наталья Петровна 

Учитель-
логопед 
Учитель-
логопед 

Средне -старшая группа  
 

компенсирующей направленности №4 

Давыдова Елена Анатольевна Учитель-
дефектолог 

Средне-старшая группа компенсирующей 
направленности №4 

Назарова Анастасия Владимировна Учитель-
логопед 

Подготовительная группа  
компенсирующей направленности №27 

Розанова Ольга Владимировна 
 

Учитель-
дефектолог 

Подготовительная группа  
компенсирующей направленности №27 

Назарова Анастасия Владимировна Учитель-
логопед 

Вторая группа раннего возраста 
общеразвивающей направленности №1 

Старшая  группа 
 общеразвивающей направленности №23 

Подготовительная  группа   
общеразвивающей направленности №18 

Средняя группа компенсирующей 
направленности №26 

Старшая  группа  
компенсирующей направленности №10 

Подготовительная группа 
 компенсирующей направленности 

 № 21, № 27 
Средне-старшая группа  

компенсирующей направленности №4 

Лигузова Ирина Александровна  Музыкальный 
руководитель 

     Младшая группа  
общеразвивающей направленности №5 

Средняя группа  
общеразвивающей направленности №1 

                   Подготовительная  группа   
общеразвивающей направленности  №15 

Подготовительная группа 
 компенсирующей направленности №9 

Александрова Тамара Ивановна Музыкальный 
руководитель 

Младшая группа общеразвивающей 
направленности №5 

Средняя группа  
общеразвивающей направленности №1 

Старшая  группа 
 общеразвивающей направленности №23 

Подготовительная  группа   
общеразвивающей направленности №18, №15 

Средняя группа компенсирующей 
направленности №26 

Старшая  группа  
компенсирующей направленности №10 

Подготовительная группа 
 компенсирующей направленности 

№9, № 21, № 27 
Средне-старшая группа компенсирующей 

направленности №4 

Снеткова Марина Валерьевна Инструктор 
 по 

физической  
культуре 

 Группы компенсирующей направленности  Рожкова Анна Брониславовна Педагог-
психолог 

  
 



2 площадка:    
Наименование группы Авторы программы должность 

Вторая группа раннего возраста №4 Мокшина Юлия Борисовна Воспитатель 
младшая группа 

общеразвивающей направленности №1, №12 
Поколюхина Юлия Олеговна 

Шарай Ольга Николаевна 
Гаврилова Наталья Георгиевна 

Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 

Старшая  группа   
общеразвивающей направленности №7.№10 

Федоренко Зинаида Леонидовна 
Павлова Мария Александровна 

Пожарова Катерина Владимировна 

Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 

Подготовительная группа 
 общеразвивающей направленности 

 №9, №2 

Чернова Екатерина Викторовна 
Филимонова Яна Евгеньевна 

Соколова Элеонора Сергеевна 
Ткачева Наталья Александровна 

Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
воспитатель 

Старшая  группа 
 компенсирующей направленности  №11 

Яницкая Оксана Петровна Воспитатель 
 

Старшая группа  
компенсирующей направленности №5 

Колбасеева Татьяна Андреевна 
Ручьева Татьяна Борисовна 

Воспитатель 
Воспитатель   

Подготовительная группа  
компенсирующей направленности 

 №6,№3 

Петрова Елена Виленовна 
Крупская Алла Сергеевна 

Петрова Валентина Николаевна 
Волобуева Виктория Николаевна 

Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель   

Старшая группа компенсирующей 
направленности №11 

Вахмянина Александра Валерьевна Учитель-
дефектолог 

Старшая группа компенсирующей 
направленности №5, №11 

Алиева Сабина Абдуселимовна 
Кузнецова Анна Валерьевна 

Учитель-
логопед 
Учитель-
логопед 

Подготовительная  группа компенсирующей 
направленности №6. №3 

Закирова Алия Шамильевна 
Бондаренко Людмила Владимировна 

Учитель-
логопед 
Учитель-
логопед 

Вторая группа раннего возраста №4 
Младшая  группа  

общеразвивающей направленности №12 
Старшая группа 

 общеразвивающей направленности  №7 
Старшая группа 

 общеразвивающей направленности  №10 
Подготовительная  группа  

общеразвивающей направленности №2 

Каштанова Любовь Владимировна  Музыкальный 
руководитель 

Младшая группа 
 общеразвивающей направленности  №1 

Средняя группа  
 общеразвивающей направленности №8 

Подготовительная  группа  
общеразвивающей направленности №9 

Старшая группа  
компенсирующей направленности №5 

Подготовительная группа 
 компенсирующей направленности №3,6,11 

Романова Ирина Альбертовна Музыкальный 
руководитель 

Младшая группа общеразвивающей 
направленности №1,12 

Средняя группа  
общеразвивающей направленности №8 

Старшая  группа 
 общеразвивающей направленности №7,10 

Ольшанская Елизавета Андреевна Инструктор 
 по 
физической  
культуре 



Подготовительная  группа   
общеразвивающей направленности №2,9 

Старшая  группа  
компенсирующей направленности №5,11 

Подготовительная группа 
 компенсирующей направленности   №3,6 

 Группы компенсирующей направленности  Коршунова Ольга Андреевна Педагог-
психолог 

 
 2. Старшему воспитателю Газинской Е.В. 1площадка, старшему воспитателю                 
Кирилловой Л.Б. 2 площадка: 
- обеспечить выполнение рабочих программ педагогов и специалистов  в 2024-2025 
учебном году; 
- осуществлять контроль за организацией воспитательно-образовательной работы в группах 
в соответствии с рабочими  программами педагогов и специалистов. 
 
     3. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по 
организации воспитательно - образовательной работы с детьми в строгом соответствии   с 
рабочими  программами. 
     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                                                     Е.А.Васильева  
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


